
 

 

 

 

 

 

2017年 3月吉日 

各支部長 殿 

FBC・U-12運営事務局 

 

 2017 年 FIGHTERS BASEBALL CHAMPIONSHIP U-12  

開催についてのお願い  

 

拝啓 

貴連盟におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、北海道日本ハムファイターズが企業理念に掲げる「Sports Community」を実現させるため、  

北海道の少年野球振興を目的として 2007 年にスタートした『FIGHTERS  BASEBALL 

CHAMPIONSHIP U-12（旧：ジュニア王座決定戦）』は本年で 11 回目を迎えることとなります。

これまで、この大会に参加した選手が中学、高校と成長し甲子園球児も誕生いたしました。北海道内

の少年野球チームの目標となるここまでの大会に成長出来たのは、ご協力頂いた連盟及び審判他関係

者の皆様、そして参加頂いたチームの皆様のお陰です。  

 

また昨年、2016 年には、北海道内中学硬式野球（リトルシニア・ボーイズリーグ・ポニーリーグ）

団体が垣根を越えて北海道 No1 を決める『FIGHTERS BASEBALL CHAMPIONSHIP U-15』

を少年期から青年期へ向けた野球技術及び健全な精神の向上を図る中間的な大会として新設いたしま

した。それをきっかけとして 10 年目を迎えた 2016 年を節目に少年期を対象とした両大会の名称を

『FIGHTERS BASEBALL CHAMPIONSHIP』に統一いたしました。 

今後も NPO 法人北海道野球協議会様のご協力を頂きながら、運営及び運用方法を新たにし更に魅

力と少年育成に重要な位置づけとなるような大会へ展開して参ります。 

 

昨年同様、大会を円滑に運営する為にも各支部連盟をはじめ参加チームの皆様へは下記のお願い事

項にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

記 

【お願い事項】 

■参加全チームの申込み登録の周知 

 ①NPO法人北海道野球協議会ホームページ内の申込みフォームよりご入力をお願いします。 

   チーム：名称、責任者・監督各 1名（チーム連絡先：住所、電話、携帯、Ｅメールアドレス） 

   選 手：氏名、学年（20名のみ）  

※ご登録の選手 20名は試合出場選手とは異なります。 

※ご登録は 1チーム 1登録です。（Aチーム、Bチームという登録方法はご遠慮下さい。） 

※ご登録のチーム・選手を大会プログラム、ホームページに掲載させていただきます。 

 ご登録頂いたチームには大会参加賞を贈呈致します。 

ただし責任者及び監督の住所・電話番号等は掲載いたしません。 

 ◆チーム登録      3月 17日（金）から開始 

◆チーム登録〆切    3月 31日（金） 

◆選手登録の修正〆切  3月 31日（金） 

※代表者による(ひとつのアドレスで）各支部まとめての入力が可能です。 

 チーム登録〆切日から選手登録修正日までの期間が短い為十分にご確認のうえご登録下さい。 

※選手登録変更につきましては、期日厳守となります。それ以降の受付はできかねますので 

 ご注意ください。 

 

■チーム保険の加入 

 各チームでスポーツ安全障害保険の加入をして下さい。 

 

■各支部の予選トーナメント表の提出 

各支部の予選トーナメントが決定しましたら、必ず北海道少年軟式野球連盟事務局（以下：事務局）へ

メールまたは FAXにてご連絡下さい。 

プログラムへの掲載はございませんが、球団ホームページにて結果掲載をさせて頂きます。 

未提出の場合はその支部の結果掲載が出来ませんのでご了承下さい。 

 

■試合結果の連絡（予選大会終了後） 

各支部で開催されました予選の代表チームが決定しましたら、試合結果が記載されましたトーナメント

表（得点と勝ち上がりが分かる様にお願い致します）を事務局へメールまたは FAXにて送信して下さい。

支部予選大会結果は球団ホームページに掲載いたします。 

※各支部にてご連絡担当者を決定いただくと、緊急連絡や確認事項が発生した際、スムーズな連絡が出

来るかと存じます。 

          

■各支部代表チームの提出（支部代表チーム数） 

 各支部の代表チームが決まり次第必ず事務局へメールまたは FAXにてご連絡下さい。 

  札幌支部、石狩支部、空知支部、後志支部、渡島支部、網走支部、桧山支部、胆振支部、日高支部、 

上川支部、留萌支部、宗谷支部、十勝支部、釧路支部、根室支部、特別枠・・・各 1チーム 

 ※前年度（ジュニア王座決定戦）優勝…上川支部・・・1チーム 

※決勝トーナメント出場チーム数 18チーム（17試合） 

 ○北海道野球協議会推薦枠・・・1チーム含む 

 

 



 

 

■各チームからの問合せの対応 

 事務局より発信する連絡事項等は、各支部長様より各チームへご説明下さいますようお願い致します。 

 お問い合わせにつきましては、各支部より事務局にご連絡下さい。ただし、難解及び事務局での判断を

要するお問合せにつきましては各所にて確認をした上で回答をいたしますのでお時間をいただく場合が

ございます。予め、ご了承ください。 

※ 情報の共有、連絡事項の徹底につきまして、誠に恐縮ではございますが何卒ご協力願います。   

 

■決勝リーグでの宿泊・交通費について 

 宿泊費・交通費は今年度も昨年同様に一部負担のみとさせて頂きます。 

決勝トーナメント進出チームへは詳細をご連絡致します。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

■北海道少年軟式野球連盟事務局 

 担当：丹野 克司 

〒003-0022 

札幌市白石区南郷 2丁目 南郷丘ハイツ 107 

TEL011-862-7551   FAX011-862-7553  携帯 090-7655-3585 

E:mail sassyoren@plum.plala.or.jp 

 

 

 

 

 



 

 

＜各支部長様および各チームのご協力の流れ＞ 

 

① ３月１７日・・・NPO法人北海道野球協議会ホームページ「FBC・U-12参加申込フォーム」より 

チーム情報を登録（パソコンのみ有効） 

「NPO法人北海道野球協議会」ホームページ URL： 

http://www.npo-89kyougikai.or.jp/ 

３月３１日にはホームページでのチーム登録入力ができなくなります 

※登録チームには参加賞を発送致しますのでチーム登録のご連絡を各チームへお願い致します。 

 

② ３月３１日・・・チーム登録及び選手登録の追加・変更〆切 

       〆切日までの登録選手をプログラムへ掲載させて頂きます。 

        ※〆切日までに登録されたチーム所属選手全員に記念品のお渡しを予定しておりますので 

         全チームの登録をお願いいたします 

 

③ 決定次第、各支部の予選トーナメント表（開会式・閉会式の日程、開催グラウンド）を 事務局へメー

ルまたは FAXにてご連絡下さい。 

予選トーナメント開催日程に合わせて大会プログラムを発送致します。（1チーム所属選手人数分） 

 

 

④ ５月～７月・・・代表が決定次第事務局へメールまたは FAXにてご連絡ください。 

 

 

⑤ ７月下旬～８月中旬（予定）・・・決勝トーナメント開催予定（札幌ドーム） 

 

※ 代表チームの決定が上記の期間より遅れそうな場合は事務局にご連絡ください。 

Webからご登録いただいた情報をそのままプログラムに反映させますので誤字・学年の間違い等

が無いようにご確認されてからご登録してください。 

 

 

 

http://www.npo-89kyougikai.or.jp/

